
/% г̂ / Л

□

ІВАНО-ФРАНКІВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
Восьме демократичне скликання

(Одинадцята сесія)

РІШЕННЯ

УКРАЇНА
<ґ

м. Івано-Франківськ

Про внесення змін до 
Програми розвитку освіти 
Івано-Франківщини на 
2016-2023 роки (зі змінами)

З метою забезпечення реалізації основних заходів Програми розвитку 
освіти Івано-Франківщини на 2016-2023 роки, відповідно до статті 43 Закону 
України “Про місцеве самоврядування в Україні” обласна рада

вирішила:
1. Внести зміни та доповнення до Програми розвитку освіти Івано- 

Франківщини на 2016-2023 роки, затвердженої рішенням Івано-Франківської 
обласної ради від 25.12.2015. № 42-2/2015 (зі змінами):

1.1. Затвердити Паспорт Програми розвитку освіти Івано-Франківщини на 
2016-2023 роки у новій редакції (додається).

1.2. У Переліку заходів, обсягів та джерел фінансування Програми 
розвитку освіти Івано-Франківщини на 2016-2023 роки:

слова, “департамент освіти, науки та молодіжної політики 
облдержадміністрації” у всіх відмінках замінити словами “департамент освіти і 
науки Івано-Франківської облдержадміністрації" у відповідних відмінках;

пункти 4.22. та 4.23. підпрограми 4 “Обдаровані діти” викласти у новій 
редакції згідно з додатком 1.

1.3. Викласти в новій редакції пункт 4 Переліку заходів, обсягів та джерел 
фінансування Програми розвитку освіти Івано-Франківщини на 2016-2023 роки 
згідно з додатком 2.

2. Рішення набуває чинності з 1 січня 2022 року.
3. Департаменту освіти і науки Івано-Франківської облдержадміністрації 

забезпечити виконання Програми розвитку освіти Івано-Франківщини _на 2016-
2023 роки з врахуванням внесених змін.

4. Контроль за виконанням рішення покласти на першого заступника 
голови обласної ради В.^ГДадїЯ'П ̂ постійну комісію обласної ради з питань 
освіти, науки, спорту та мргір&ж-АсіХтірлітики (Б. Томенчук).



Паспорт
Програми розвитку освіти Івано-Франківщини 

на 2016-2023 роки

1. Ініціатор розроблення Програми (замовник): департамент освіти і 
науки Івано-Франківської облдержадміністрації.

2. Розробник Програми: департамент освіти, науки та молодіжної політики 
Івано-Франківської облдержадміністрації.

3. Термін реалізації Програми: 2016-2023 роки.
4. Етапи фінансування Програми: щорічно.
5. Очікувані обсяги та джерела фінансування Програми (тис. грн.):

Роки

Очікувані обсяги фінансування

Всього
в т. ч. за джерелами фінансування

обласний
бюджет місцеві бюджети інші

джерела
2016-
2023, 

в т. ч.:
1 916 808 1 916 808 у межах бюджетних 

призначень

2016 119 055 119 055 у межах бюджетних 
призначень

2017 125 724 125 724 у межах бюджетних 
призначень

2018 187 955 187 955 у межах бюджетних 
призначень (

\

2019 327 779 327 779 у межах бюджетних 
призначень

\

2020 318 810 318 810 у межах бюджетних 
призначень

2021 356 995 356 995 у межах бюджетних 
призначень

2022 240 280 240 280 у межах бюджетних 
призначень

2023 240 210 240 210 у межах бюджетних 
призначень

6. Очікувані результати виконання Програми:
Виконання Програми дасть змогу:
- наблизити освіту до європейських вимірів і стандартів;
- створити умови для особистісного розвитку і творчої самореалізації 

особистості;
- удосконалити мережу закладів освіти;
- збільшити кількість дітей, охоплених дошкільною освітою;
- здійснити комплексну інформатизацію освіти;
- підвищити соціальний статус та професійний рівень педагогічних 

працівників;
- зміцнити матеріально-технічну базу навчальних закладів;
- запровадити енергозберігаючі технології у навчальних закладах.

7. Термін проведення звітності — звіт про виконання Програми 
подається обласній раді щоквартально до 15 числа місяця, наступного за 
звітним кварталом, відповідно до поставлених мети та завдань.

Замовник Програми:

Івано-Франківської
облдержадміністрації

Віктор КІМАКОВИЧ

Богдан ФУТЕРКО



Д
о

д
а

то
к 

1
д

о 
рі

ш
ен

ня
 о

бл
ас

но
ї 

ра
ди

 
ві

д 
17

.1
2.

20
21

. 
№

 3
27

-1
1/

20
21

т>т

£
і  «

І  5.
т  го
о ф

ТОЦ
Фо.
ф
*
СІ

ш %
5 1
о 2 
в  V©

’І  н
і  а> 
о £ТО С[
5 2
о ю

О
4
О
т

іФ ь гг °З  О т  сЕ
к  1 §.

X  -Д
X  І  І
ш І  ¥¥ І- Т
8 І  ^2 | |  
>  2 О.ю с

ю
о
ь-

ю
о
ь-

о
а.

.± і  
2 «

! ' !  

.3  3
Ш о
О  X
с  з: 
5  т
ш

2 а._- 
5 !°  ё  =г
^  І  г  Я '

. _  СС о 5 
а. - о X ‘ї  . аз з  с; іг •= с  ь- о І  2 
« і  5  ь  сг СЕ о с; та

ш 5 
5 >
ТО СО .

$ >> ш сг
> оі  ^
ф то 2Е то
>5ТО
X

“ н і
о .3  ^  
=г с  “

II 8
5 <о -В-
Ф І  "
Й 1 5
їО О 0)

. то
.  2
і  “ Г 

*

5 О 
от 
Ф

ЁГ §  о

то *-*- ф 
и_ Ф І  
О С ТО 
5 о Ь 
О —  5
С *  с0  К  о
ч  т  з  
со -є сС1 £  то 
і  Ш £
§ 5 .1
ф О

=г С 
То ї  <2 с  
’с; 'с  то со 
о . со н а. І  с
ф > ч
1  2
сЕ о- і
ос І

11 
&  = 
се со 
о: н 
о .  ^
о ^  О (0
2 сТО СОо

(

УКРАЇНА
ІВАНО-ФРАНКІВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 

Восьме демократичне скликання 
(Одинадцята сесія)

РІШЕННЯ

від 17.12.2021. № 327-11/2021 
м. Івано-Франківськ

Про внесення змін до 
Програми розвитку освіти 
Івано-Франківщини на 
2016-2023 роки (зі змінами)

З метою забезпечення реалізац ії основних заходів Програми розвитку 
освіти Івано-Франківщ ини на 2016-2023 роки, відповідно до статті 43 Закону 
України "Про місцеве самоврядування в Україні” обласна рада

вирішила:
1. Внести зміни та доповнення до Програми розвитку освіти Івано- 

Франківщ ини на 2016-2023 роки, затвердженої ріш енням Івано-Франківської 
обласної ради від 25.12.2015, № 42-2/2015 (зі змінами):

1.1. Затвердити Паспорт Програми розвитку освіти Івано-Ф ранківщ ини на 
2016-2023 роки у новій редакції (додається).

1.2. У  Переліку заходів, обсягів та джерел ф інансування Програми 
розвитку освіти Івано-Франківщ ини на 2016-2023 роки:

слова “департамент освіти, науки та м олодіжної політики 
облдержадм іністрації” у всіх в ідм інках замінити словами “д епартам ент освіти і 
науки Івано-Франківської облдержадм іністрації” у в ідповідних відмінках;

пункти 4.22, та 4.23. п ідпрограми 4 “Обдаровані д іти ” викласти у новій 
редакції згідно з додатком 1.

1.3. Викласти в новій редакц ії пункт 4 Переліку заходів, обсягів та джерел 
ф інансування Програми розвитку освіти Івано-Франківщ ини на 2016-2023 роки 
згідно з додатком  2.

2. Р іш ення набуває чинності з 1 січня 2022 року.
3. Департаменту освіти і науки Івано-Франківської облдержадм іністрації 

забезпечити виконання Програми розвитку освіти Івано-Ф ранківщ ини на 2016- 
2023 роки з врахуванням внесених змін.

4. Контроль за виконанням рішення покласти на перш ого заступника 
голови обласної ради 'В: Ґлад ія і постійну комісію  обласної ради з питань 
освіти, науки, спорту та м олбдіжної політики (Б. Томенчук).

Голова обласної ради О л екса н д р  СИЧ



Паспорт
Програми розвитку освіти Івано-Франківщини 

на 2016-2023 роки

1. Ініціатор розроблення Програми (замовник): департамент освіти і 
науки Івано-Франківської облдержадміністрації.

2. Розробник Програми: департамент освіти, науки та молодіжної політики 
Івано-Франківської облдержадміністрації.

3. Термін реалізації Програми: 2016-2023 роки.
4. Етапи фінансування Програми: щорічно.
5. Очікувані обсяги та джерела фінансування Програми (тис. грн.):

Роки

Очікувані обсяги фінансування

Всього
в т. ч. за джерелами фінансування

обласний
бюджет місцеві бюджети інші

джерела
2016- 
2023, 

в т. ч.:
1 916 808 1 916 808 у межах бюджетних 

призначень

2016 119 055 119 055
у межах бюджетних 

призначень

2017 125 724 125 724 у межах бюджетних 
призначень

2018 187 955 187 955 у межах бюджетних 
призначень

2019 327 779 327 779 у межах бюджетних 
призначень

2020 318 810 318 810 у межах бюджетних 
призначень

2021 356 995 356 995
у межах бюджетних 

призначень

2022 240 280 240 280
у межах бюджетних

призначень

2023 240 210 240 210
у межах бюджетних 

призначень

6. Очікувані результати виконання Програми:
Виконання Програми дасть змогу:
- наблизити освіту до європейських вимірів і стандартів;
- створити умови для особистісного розвитку і творчої самореалізації 

особистості;
- удосконалити мережу закладів освіти;
- збільшити кількість дітей, охоплених дошкільною освітою;
- здійснити комплексну інформатизацію освіти;
- підвищити соціальний статус та професійний рівень педагогічних 

працівників;
- зміцнити матеріально-технічну базу навчальних закладів;
- запровадити енергозберігаючі технології у навчальних закладах.

7. Термін проведення звітності -  звіт про виконання Програми 
подається обласній раді щоквартально до 15 числа місяця, наступного за 
звітним кварталом, відповідно до поставлених мети та завдань.

Замовник І Ірограми:

департамент освіти, науки 
та молодіжної політики 
Івано-Франківської 
облдержадміністрації

Керівник Програми:

//;а/
Віктор КІМАКОВИЧ

заступник голови
Івано-Франківської
облдержадміністрації Богдан ФУТЕРКО



Додаток 1
до рішення обласної ради 
від 17.12.2021. № 327-11/2021

Підпрограма 4. Обдаровані діти

№
з/п

Н ай м е нув а нн я
захо д у

В ід п о в ід ал ь н і
в и кон ав ц і

Терм ін
в и конання

О р іє н то в н і о б с я ги  ф ін а н с ув ан н я , тис. грн.

Р оки В сь о го

в т. ч. за  д ж е р е л а м и  ф інансув ан ня

О б л а с н и й
б ю д ж е т

М іс ц ев и й
б ю д ж е т

ІНШ І

дж ерела
О ч ікув ан і

р е зу л ь тати

4.22.

Забезпечити функціонування 
системи адресної підтримки 

(стипендії, фінансові винагороди, 
матеріальна допомога тощо) учнів та 

студентів, які є переможцями 
олімпіади з питань місцевого 

самоврядування, децентралізації 
влади та публічного управління

Департамент 
освіти, науки та 

молодіжної 
політики облдерж­

адміністрації, 
місцеві

органи управління 
освітою

2016-2023
роки

2 0 16 -
2023

в т . ч.:
7 0 5 7 0 5

У межах 
бюджетних 
призначень

Підвищення
якості

вивчення
предметів2016 0 0 -II-

2017 0 0 -II-

2018 0 0 -II-

2019 0 0 -II-

2020 80 80 -II-

2021 125 125 -II-

2022 250 250 -II-

2023 250 250 -II-

№
з /п

Н ай м е нув а нн я
захо д у

В ід п о в ід ал ь н і
в и кон ав ц і

Терм ін
в и конання

О р іє н то в н і о б с я ги  ф ін а н с у в а н н я , тис. грн.

Р оки В сь о го

в т. ч. за  д ж е р е л а м и  ф інансув ан ня

О б л а с н и й
б ю д ж е т

М іс ц ев и й
б ю д ж е т

Інш і
д ж ерел а

О ч ікув ан і
резул ь тати

4.23

Призначати стипендії голови обласної 
державної адміністрації та голови 
обласної ради студентам закладів 
вищої, фахової передвищої освіти 
учням закладів професійної 
(професійно-технічної) освіти, О ДИН  3 
батьків яких загинув (пропав безвісти), 
помер внаслідок поранення, контузії чи 
каліцтва, а також внаслідок 
захворювання, одержаного в період 
участі в  АТО або Операції
Об’єднаних Сил; один з членів 
родини яких загинув або помер 
внаслідок поранення, контузії чи інших 
ушкоджень здоров’я, одержаних під 
час участі у Революції Гідності

Департамент 
освіти і науки 

облдерж­
адміністрації

2021-2023
роки

2 0 21 - 
2023, 

в т. ч.:
1850 1850

У межах 
бюджетних 
призначень

Надання
підтримки членам 
родин загиблих 
або померлих 

учасників
антитерористичної 
операції, Операції 
Об'єднаних Сил, 

Революції Гідності 
у здобутті вищої, 

фахової 
передвищої, 
професійної 
(професійно- 

технічної) освіти

2021 250 250 -II-

2022 800 800 -II-

2023 800 800 -II-

Директор департаменту
освіти, науки та молодіжної політики
Івано-Франківської облдержадміністрації Віктор КІМАКОВИЧ



Додаток 2
до рішення обласної ради 
від 17.12.2021. № 327-11/2021

Перелік заходів, обсяги та джерела фінансування Програми розвитку освіти Івано-Франківщини на 2016-2023 роки

№
з /п

Н а й м е н у в а н н я
з а х о д у

В ід п о в ід а л ь н і
в и кон ав ц і

Т ерм ін
ви кон ан ня

О р іє н то в н і о б ся ги  ф ін а н с у в а н н я , ти с . грн.

Роки В сь о го
в т. ч. за  д ж е р е л а м и  ф ін а н с \ вання

О б л ас н и й
б ю д ж е т

М іс ц ев и й
б ю д ж е т

І Н Ш І

д ж е р е л а
О ч ікув ан і

р е зул ь тати

4. Обдаровані діти

Департамент освіти, 
науки та молодіжної 
політики облдерж­

адміністрації, 
місцеві органи 

управління освітою, 
ОІППО, ІФОДЦТКУМ, 
ІФДЦЕВ, ІФОЕНЦУМ, 

ІФОВМАН, 
ІФОДЦНТТУМ

2016-2023
роки

20 16- 
2023, 

в т. ч.:
37173 3 7 173

У межах 
бюджетних 
призначень

Виявлення
обдарованих

дітей

2016 3641 3641 -II-
2017 3826 3826 -II-
2018 4091 4091 -II-
2019 4806 4806 -II-
2020 4486 4486 -II-
2021 4996 4996 -II-
2022 5656 5656 -//-
2023 5671 5671 -//-

Директор департаменту освіти, науки 
та молодіжної політики 
Івано-Франківської 
об лде ржадм і н істра ції Віктор КІМАКОВИЧ



№
з/п

Н а й м е н у в а н н я
з а х о д у

В ід п о в ід а л ь н і
в и ко н ав ц і

Т е р м ін
в и ко н ан н я

О р іє н то в н і о б с я ги  ф ін а н с у в а н н я , ти с . грн.

Р оки В сь о го

в т. ч. за  д ж е р е л а м и  ф ін а н с у в а н н я

О б л ас н и й
б ю д ж е т

М іс ц е в и й
б ю д ж е т

ІН Ш І

д ж е р е л а
О ч ікув ан і

р е зу л ь тати

4.23.

П ризн ачати  с ти п е н д ії го л о в и  о б л а с н о ї 
д е р ж а в н о ї а д м ін іс тр а ц ії т а  голови  
о б л а сн о ї ра ди  сту д е н та м  за кл а д ів  
ви щ о ї, ф а х о в о ї п е р е д в и щ о ї осв іти  
учн ям  за кл а д ів  п р о ф е с ій н о ї 
(п р о ф е с ій н о -те хн іч н о ї) осв іти , од и н  3 
б а ть к ів  я ки х  за ги н ув  (п р о п а в  бе зв істи ), 
по м е р  в н а с л ід о к  п о ран ен н я , ко н ту з ії чи  
кал іцтва , а т а ко ж  в н а с л ід о к  
за хв о р ю в а н н я , о д е р ж а н о го  в пе р іо д  
участ і в А Т О  аб о  О п е р а ц ії
О б ’є д н а н и х  С ил ; од и н  з чл ен ів  
ро д и н и  я ки х  за ги н ув  або по м е р  
в н а с л ід о к  п о ран ен н я , ко н туз ії чи ін ш и х  
у ш ко д ж е н ь  з д о р о в ’я , о д е р ж а н и х  п ід  
ч а с  уча ст і у  Р е в о л ю ц ії Г ідност і

Д е п а р та м е н т  
осв іти  і науки  

о б л д е р ж ­
а д м ін іс тр а ц ії

2 0 21 -2 023
роки

2 0 21 - 
2023 , 

в т. ч.:
1850 1850

У  м е ж ах  
б ю д ж е тн и х  
пр и зн а ч е н ь

Н ад ан н я
п ід тр и м ки  чл ен ам  

ро д и н  за ги б л и х  
а б о  по м е р л и х  

учасн ик ів
а н ти те р о р и сти чн о ї 
оп ера ц ії, О п е р а ц ії 
О б 'є д н а н и х  Сил, 

Р е в о л ю ц ії Г ід н ост і 
у  зд о б утт і вищ ої, 

ф а хо во ї 
пе ред ви щ о ї, 
п р о ф е с ій н о ї 
(п р о ф е с ій н о - 

т е х н ічн о ї) осв іти

2021 250 25 0 -II-

20 22 800 800 -II-

20 23 800 800 -II-

Директор департаменту
освіти, науки та молодіжної політики
Івано-Франківської облдержадміністрації Віктор КІМАКОВИЧ



Додаток 2
до рішення обласної ради 
від 17.12.2021. № 327-11/2021

Перелік заходів, обсяги та джерела фінансування Програми розвитку освіти Івано-Франківщини на 2016-2023 роки

№
з/п

Н ай м е н у в а н н я
за х о д у

В ід п о в ід а л ь н і
в и ко н а в ц і

Т е р м ін
в и ко н ан н я

О р іє н то в н і о б с я ги  ф ін а н с у в а н н я , ти с . грн.

Р оки В сь о го
в т. ч. з а  д ж е р е л а м и  ф ін а н с у в а н н я

О б л а с н и й
б ю д ж е т

М іс ц ев и й
б ю д ж е т

І Н Ш І

д ж е р е л а
О ч іку в а н і

р е зу л ь та ти

4. Обдаровані діти

Департамент освіти, 
науки та молодіжної 
політики облдерж­

адміністрації, 
місцеві органи 

управління освітою, 
ОІППО, ІФОДЦТКУМ, 
ІФДЦЕВ, ІФОЕНЦУМ, 

ІФОВМАН, 
ІФОДЦНТТУМ

2016-2023
роки

2 0 16 - 
2023, 

в т. ч.:
37 173 3 7 173

У межах 
бюджетних 
призначень

Виявлення
обдарованих

дітей

2016 3641 3641 -II-
2017 3826 3826 -II-
2018 4091 4091 -II-
2019 4806 4806 -II-
2020 4486 4486 -II-
2021 4996 4996 -II-
2022 5656 5656 -II-
2023 5671 5671 -II-

Директор департаменту освіти, науки 
та молодіжної політики 
Івано-Франківської 
облдержадміністрації Віктор КІМАКОВИЧ


